



Dział Zamówień Publicznych  
tel. 0-12 614 25 11  
e-mail: [przetargi@szpitaljp2.krakow.pl](mailto:przetargi@szpitaljp2.krakow.pl)

Kraków, 21.04.2022r.

DZ.271.20.296.2022

**Do wszystkich Uczestników  
postępowania o udzielenie  
zamówienia publicznego**

### **Modyfikacja (2) i wyjaśnienia treści SWZ (1)**

Dotyczy: postępowania nr DZ.271.20.2022 pn. Dostawa bielizny, odzieży szpitalnej i ochronnej oraz obuwia wielokrotnego użytku

W związku z ww postępowaniem zostały zadane następujące pytania:

#### **Pytanie nr 1**

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie: Pakiet nr 4) Ręczniki frotte spełniające wymagania normy EN 14697:2007 Tekstylia. Ręczniki frotte i ręcznikowe tkaniny frotowe, zamiast CEN/TS 14237? Pozostałe parametry bez zmian.

Uszczegółowiono pytanie: Dotyczy: Pakiet nr 4) Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ręczników frotte spełniające wymagania normy EN 14697:2007 Tekstylia. Ręczniki frotte i ręcznikowe tkaniny frotowe, zamiast CEN/TS 14237? Pozostałe parametry bez zmian.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuszcza proponowanej normy.**

#### **Zapytania do Pakietu 1 – buty na blok operacyjny:**

#### **Pytanie nr 2**

Zamawiający wymaga dla butów operacyjnych Zgłoszenia do rejestru wyrobów medycznych lub deklaracji zgodności. Obuwie operacyjne nie jest wyrobem medycznym, ponieważ nie ma kontaktu z polem operacyjnym. Jest to wyrób ochronny.

Czy Zamawiający odstąpi zatem od wymogu załączenia do oferty Zgłoszenia do rejestru wyrobów medycznych lub deklaracji zgodności dla butów operacyjnych?



**Odpowiedź – modyfikacja przedmiotowych środków dowodowych:**

Tak, Zamawiający odstąpi. Tym samym Zamawiający modyfikuje pkt. 14 SWZ pn. Przedmiotowe środki dowodowe podpunkt 4 tabeli. Zapis otrzymuje nowe brzmienie:

4	„Zgłoszenie do rejestru wyrobów medycznych dla zaoferowanych wyrobów medycznych lub deklaracja zgodności – (dot. pakietu nr 5) pozycje zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ. Wykonawca zobowiązany jest do podania wyników badań wyrobu zgodnie z normą PN-EN 13795 lub równoważnym dokumentem stwierdzającym, iż odzież operacyjna posiada odporność na przenikanie drobnoustrojów – na sucho, czystość mikrobiologiczną, czystość pod względem cząstek stałych, bardzo małe uwalnianie fragmentów włókien i innych cząstek podczas użytkowania odzieży, wytrzymałość na wypychanie – na sucho. Dokumenty poświadczające, że badania zostały wykonane w niezależnym i akredytowanym Laboratorium”.
---	---

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuści obuwie operacyjne dostępne w rozmiarach: 35/36, 37/38, 39/40, 41/42, 43/44, 45/46?

**Odpowiedź:**

Tak (dotyczy również próbek oraz asortymentu zawartego w opisie przedmiotu zamówienia – Załączniku nr 3 do SWZ).

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający dopuści buty operacyjne z zabezpieczeniem na piętę o wysokości około 1 cm oraz płaską podeszwą z prześwitem ok 15 mm? Pozostałe parametry techniczne i właściwości zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak.

Zapytania do Pakietu 5 – komplet operacyjny:

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dopuści kurczliwość tkaniny, z której wykonane są komplety operacyjne z Pakietu 5 do 3%?

**Odpowiedź:**

Tak.



#### Pytanie nr 6

Zamawiający wymaga dla ubrań operacyjnych konkretnych parametrów tkaniny, w tym gramatury 125 – 135 g/m<sup>2</sup>. Tylko potwierdzenie parametrów przez niezależne laboratoria badawcze może dać Zamawiającemu pewność co do zaoferowanych parametrów.

Czy Zamawiający wymaga dla kompletów z Pakietu 5 załączenia do oferty lub na wezwanie raportów z badań wykonanych przez niezależne jednostki badawcze potwierdzających gramaturę zaoferowanej tkaniny?

#### Odpowiedź – modyfikacja przedmiotowych środków dowodowych:

Tak, Zamawiający wymaga dołączenia do oferty raportów z badań wykonanych przez niezależne jednostki badawcze potwierdzających gramaturę zaoferowanej tkaniny. Tym samym Zamawiający modyfikuje pkt. 14 SWZ pn. Przedmiotowe środki dowodowe podpunkt 1 tabeli. Zapis otrzymuje nowe brzmienie:

1	Karta techniczna (katalogowa) wyrobu potwierdzająca gramaturę i skład tkaniny/materiału, (dot. pakietu nr 4) - pozycje zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ. Wykonawca zobowiązany jest do podania informacji na dokumencie, którego pakietu i pozycji dotyczy. Dla pakietu nr 5 - raporty z badań wykonanych przez niezależne jednostki badawcze potwierdzających gramaturę zaoferowanej tkaniny.
---	--

#### Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia pełnej zgodności z normą 13795 dla kompletów operacyjnych w postaci akredytowanych raportów z badań niezależnej jednostki badawczej?

#### Odpowiedź:

Tak lub z równoważnym dokumentem stwierdzającym, iż odzież operacyjna posiada odporność na przenikanie drobnoustrojów – na sucho, czystość mikrobiologiczną, czystość pod względem cząstek stałych, bardzo małe uwalnianie fragmentów włókien i innych cząstek podczas użytkowania odzieży, wytrzymałość na wypychanie – na sucho. Dokumenty poświadczające, że badania zostały wykonane w niezależnym i akredytowanym Laboratorium.

#### Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty dokumentów potwierdzających posiadanie przez Laboratorium Badawcze akredytacji na wykonywanie badań pełnego zakresu parametrów normy PN-EN 13795?

Tylko dzięki akredytacji laboratorium badawczego Zamawiający może ocenić wiarygodność przeprowadzonych badań.

#### Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga dołączenia, że Laboratorium Badawcze wykonujące badania pełnego zakresu parametrów normy PN-EN 13795 lub równoważnej posiada akredytację.



Zapytania do Pakietu 6 – piżamy, ubrania typu operacyjnego, ubrania lekarskie, fartuchy:

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu załączenia do oferty certyfikatu potwierdzającego zgodność wyrobów z Pakietu 6 z normą CEN/TS 14237?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający dopuści kurczliwość tkaniny, z której wykonane są ubrania typu operacyjnego, ubrania lekarskie oraz fartuchy maksymalnie 5%?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający dopuści piżamy opisane jako z flaneli oraz elanobawełny z tkaniny o zawartości bawełny 48%, poliestru 52%, o gramaturze 140 g/m<sup>2</sup>, w kolorze białym z niebieskim printem?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający dopuści bluzy piżamowe zapinane na napy oraz spodnie piżamowe na gumę, bez rozporka oraz zakładki?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający dopuści ubrania typu operacyjnego oraz ubrania lekarskie wykonane z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliestr o gramaturze:

- 125 – 135 g/m<sup>2</sup> kolor niebieski i granatowy,
- 170 g/m<sup>2</sup> kolor biały?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający dopuści ubrania lekarskie z bluzą męską na stójce oraz z bluzą damską z lekko zaokrąglonym dekoltem na zakładkę, bez kolorowych lamówek?



**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający dopuści fartuchy damskie i męskie z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester o gramaturze 170 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:**

Tak.

Zapytania do Pakietu 5 i 6:

**Pytanie nr 16**

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie asortymentu termodrukiem o wysokości liter 0,6 lub 1,0 cm? Wymagany haft znacząco podraża koszt oferty. Zaproponowany nadruk jest z kolei znacznie ekonomiczniejszy, ale również bardzo czytelny i estetyczny.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 17**

Czy Zamawiający wydłuży termin składania ofert o co najmniej 5 dni roboczych od momentu opublikowania wyjaśnień na pytania Wykonawców?

Prośbę swą motywujemy faktem, iż Zamawiający wymaga próbek przedmiotu zamówienia, do przygotowania których Wykonawcy będą mogli przystąpić dopiero po otrzymaniu wyjaśnień.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytania do Pakietu 5 – komplet operacyjny:

**Pytanie nr 18**

Czy Zamawiający doda zapis do projektu umowy mówiący o tym, że Zamawiający ma prawo zweryfikować zgodność dostarczonej odzieży poprzez zwrócenie się do niezależnego Laboratorium Badawczego w celu zbadania jej składu oraz gramatury, a w razie otrzymania wyników badań niezgodnych z wymogami SWZ kosztami badań obciąży Wykonawcę?

**Odpowiedź – modyfikacja wzoru umowy (Załącznika nr 2 do SWZ):**

Zamawiający modyfikuje wzór umowy dodając ust. 10 w § 4 umowy:

„Zamawiający ma prawo zweryfikować zgodność dostarczonej bielizny, odzieży szpitalnej i ochronnej oraz obuwia poprzez zwrócenie się do niezależnego Laboratorium Badawczego celu zbadania jej



składu oraz gramatury, w razie otrzymania wyników badań niezgodnych z wymaganiami SWZ kosztami obciąży Wykonawcę”.

**Pytanie nr 19**

W związku z koniecznością przygotowania wzorów, a zwłaszcza odzieży szytej zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

W związku z powyższym zmianie ulega również ogłoszenie o zamówieniu.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ. Wykonawcy zobowiązani są złożyć oferty z uwzględnieniem treści niniejszego pisma.

Z poważaniem

Krakowski Szpital Specjalistyczny  
Im. Jana Pawła II  
**DYREKTOR SZPITALA**

*lek. Grzegorz Fitas*

**Załączniki:**

- 1) Wzór umowy – po modyfikacji (Załącznik nr 2 do SWZ po modyfikacji)